0 rang Kalang Dalam Prasasti.
Cacatan pertama tentang orang Kalang dalam prasasti berasal dari zaman
Mataram pertarna (Mataram Hindu) di Jawa Tengah. Istilah kalang muncul

pertama kali dalam prasasti Kuburan Candi yang ditemukan di desa Tegalsari,
Magelang yang dibuat tahun Caka 753 atau 831 M. pada pemerintahan Rakai Garung.
Menurut Goris (1930: 161) istilah kalang tersebut berarti menyatakan jabatan atau
profesi dari Kalang sebagai tukang kayu.